O candidato classificado que não concretizar a sua matrícula por falta da documentação exigida 
ou deixar de comparecer ao local no período fixado para a matrícula perderá o direito à vaga do 
respectivo curso. 

5.9. Não será permitido o trancamento de matrícula neste Curso. 

6. DAS MENSALIDADES 

6.1 O valor total do curso é de R$ 4.200,00 (Quatro Mil e Duzentos Reais). Serão fixadas 15 

mensalidades a serem pagas pelos alunos do curso, no valor de R$ 280,00 (Duzentos e oitenta 
reais) cada. 

6.2 A primeira Mensalidade deverá ser paga até o dia 15 de setembro de 2014; 

6.3 No início do curso os alunos receberão o calendário com as datas de pagamentos das demais 14